
   

ORIGINALE 
 

 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

�

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  9   DEL  27/01/2015 
  
 
 
Oggetto :  RICHIESTA DI NULLA OSTA PER MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA 
PRESSO ALTRI ENTI (ART. 30 C. 2 DEL d.lGS. N. 165/2001) 
 
 
L'anno duemilaquindici , addì ventisette del mese di gennaio alle ore 12.45 nella Sede dell’Ente, 
convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
  

  Presenti  Assenti 
1 QUADRIO GIUSEPPINA PIERA Sindaco X  
2 MARSON TIZIANO Assessore Effettivo X  
3 SARTI MARTA Assessore Effettivo X  
4 DE FELICE ALESSANDRO Assessore Effettivo  X 
5 GRASSO MARCO CELESTINO Assessore Effettivo X  
6 COLELLA CATALDO Assessore Effettivo X  
   5 1 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa  BURZATTA ANNA, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza  QUADRIO GIUSEPPINA PIERA, nella sua qualità di  Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 



 
 

   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.9 del 27/01/2015  ad oggetto : RICHIESTA DI NULLA OSTA PER 
MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA PRESSO ALTRI ENTI (ART. 30 C. 2 DEL d.lGS. N. 165/2001) 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
VISTA la nota prot. 504 del 17.01.2015 con la quale il sig. Filosi Fabio, dipendente di questo Ente presso il settore 
Servizi Demografici, Servizi Sociali e Pubblica Istruzione con il profilo professionale di Istruttore  Amministrativo cat. 
C1, presentava richiesta di Nulla Osta preventivo per mobilità esterna volontaria presso altro Ente; 
 
VISTA altresì la nota prot. 744 del 22.01.2015 con la quale il comune di Gorla Maggiore ha chiesto il rilascio del nulla 
osta al trasferimento per mobilità ex art. 30 D.lgs 165/2001 del sig. Filosi Fabio entro il 01.03.2015; 
 
DATO ATTO che non vi sono esuberi di personale  nel settore Servizi Demografici, Servizi Sociali e Pubblica 
Istruzione e che il Sig. Filosi Fabio ha conseguito nel 2014 la qualifica di Ufficiale di Stato Civile e sta continuando la 
formazione in merito alla dematerializzazione  ed altre materie inerenti la propria mansione, presso il Comune di 
Casorate Sempione; 
 
RITENUTO che la sostituzione del Sig. Filosi Fabio per quanto sopra esplicitato potrà avvenire solo a seguito di 
copertura del posto che si renderà vacante da parte del comune di Casorate Sempione con una risorsa con le stesse 
qualifiche e la stessa formazione, stante l’inopportunità di assumere una persona senza alcuna formazione specifica 
nelle attività attualmente svolte dal dipendente; 
 
RICHIAMATI: 

��  il D.Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche”; 

�� la legge di Stabilità 2015 (legge 190/2014); 

�� il D.L.  90/2014; 

ACQUISITO il parere favorevole al nulla osta preventivo da parte del Responsabile del settore  Servizi Demografici, 
Servizi Sociali e Pubblica Istruzione subordinato all’assunzione di una persona con idonea formazione e qualifica del 
sig. Filosi Fabio; 
 
SENTITO il  Responsabile del Settore Servizi Generali e Finanziari; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/200, in ordine alla regolarità tecnica e contabile 
dai Responsabili dei servizi interessati, ed allegati alla presente; 
 

DELIBERA 
 

1. DI ESPRIMERE per le motivazioni in premessa indicate, parere favorevole preventivo subordinato alla 
copertura del posto resosi vacante con  una nuova risorsa con le stesse qualifiche del sig. Filosi Fabio, tenendo 
conto dei tempi necessari per l’espletamento della mobilità previsti dalla normativa in materia; 

2. DI DARE ATTO dell’impossibilità di esperire tutte le attività finalizzate alla sostituzione del dipendente nei 
tempi proposti dall’Amministrazione Comunale di Gorla Maggiore e del conseguente trasferimento dello 
stesso entro il 1.3.2015; 

3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al dipendente ed all’ufficio personale di questo Ente; 

4. DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, urgente e 
pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000 

 



 

   

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N.  9   DEL  27/01/2015 
 
OGGETTO: 
 
RICHIESTA DI NULLA OSTA PER MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA PRESSO 
ALTRI ENTI (ART. 30 C. 2 DEL d.lGS. N. 165/2001) 
 

 
 

PARERI 
 
 
Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
FAVOREVOLE per quanto riguarda la concessione del nulla osta subordinato alla copertura del posto resosi vacante, 
con risorsa con le stesse competenze. 
 Il Responsabile del Servizio 
    STEFANIA PASSERINI 
 
 
FAVOREVOLE per quanto riguarda la concessione della nulla osta subordinato alla copertura del posto resosi 
vacante, subordinato ai tempi di espletamento di eventuale procedura di mobilità. 
 
                                                                                            Il Responsabile del Settore Servizi Generali e Finanziari 
                                                                                                       ROBERTA FERRARI 
 
 
 
 
Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
Non dovuto 
 
 Il Ragioniere Capo 
 
   ROBERTA FERRARI 
 
 
 
 
Legittimità: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
FAVOREVOLE 
 
.............          Il Segretario Comunale 
                                                                                                                       
                                                                                                                                               dott. Anna Burzatta 
.............           



 

   

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
  QUADRIO GIUSEPPINA PIERA   Dott.ssa BURZATTA ANNA 
 
 
 
 

�����������	
�����������

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà  affissa per 15 giorni consecutivi. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  dell’art. 
125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE
          dott.ssa  BURZATTA ANNA      
 
 

 
 
[x]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           
           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  
 
                                                                                             IL  SEGRETARIO  COMUNALE
           dr.ssa  BURZATTA ANNA      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   

COPIA 
 

 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

�

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  9   DEL  27/01/2015 
  
 
 
Oggetto :  RICHIESTA DI NULLA OSTA PER MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA 
PRESSO ALTRI ENTI (ART. 30 C. 2 DEL d.lGS. N. 165/2001) 
 
 
L'anno duemilaquindici , addì ventisette del mese di gennaio alle ore 12.45 nella Sede dell’Ente, 
convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
  

  Presenti  Assenti 
1 QUADRIO GIUSEPPINA PIERA Sindaco X  
2 MARSON TIZIANO Assessore Effettivo X  
3 SARTI MARTA Assessore Effettivo X  
4 DE FELICE ALESSANDRO Assessore Effettivo  X 
5 GRASSO MARCO CELESTINO Assessore Effettivo X  
6 COLELLA CATALDO Assessore Effettivo X  
   5 1 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa  BURZATTA ANNA, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza  QUADRIO GIUSEPPINA PIERA, nella sua qualità di  Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 



 
 

   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.9 del 27/01/2015  ad oggetto : RICHIESTA DI NULLA OSTA PER 
MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA PRESSO ALTRI ENTI (ART. 30 C. 2 DEL d.lGS. N. 165/2001) 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
VISTA la nota prot. 504 del 17.01.2015 con la quale il sig. Filosi Fabio, dipendente di questo Ente presso il settore 
Servizi Demografici, Servizi Sociali e Pubblica Istruzione con il profilo professionale di Istruttore  Amministrativo cat. 
C1, presentava richiesta di Nulla Osta preventivo per mobilità esterna volontaria presso altro Ente; 
 
VISTA altresì la nota prot. 744 del 22.01.2015 con la quale il comune di Gorla Maggiore ha chiesto il rilascio del nulla 
osta al trasferimento per mobilità ex art. 30 D.lgs 165/2001 del sig. Filosi Fabio entro il 01.03.2015; 
 
DATO ATTO che non vi sono esuberi di personale  nel settore Servizi Demografici, Servizi Sociali e Pubblica 
Istruzione e che il Sig. Filosi Fabio ha conseguito nel 2014 la qualifica di Ufficiale di Stato Civile e sta continuando la 
formazione in merito alla dematerializzazione  ed altre materie inerenti la propria mansione, presso il Comune di 
Casorate Sempione; 
 
RITENUTO che la sostituzione del Sig. Filosi Fabio per quanto sopra esplicitato potrà avvenire solo a seguito di 
copertura del posto che si renderà vacante da parte del comune di Casorate Sempione con una risorsa con le stesse 
qualifiche e la stessa formazione, stante l’inopportunità di assumere una persona senza alcuna formazione specifica 
nelle attività attualmente svolte dal dipendente; 
 
RICHIAMATI: 

��  il D.Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche”; 

�� la legge di Stabilità 2015 (legge 190/2014); 

�� il D.L.  90/2014; 

ACQUISITO il parere favorevole al nulla osta preventivo da parte del Responsabile del settore  Servizi Demografici, 
Servizi Sociali e Pubblica Istruzione subordinato all’assunzione di una persona con idonea formazione e qualifica del 
sig. Filosi Fabio; 
 
SENTITO il  Responsabile del Settore Servizi Generali e Finanziari; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/200, in ordine alla regolarità tecnica e contabile 
dai Responsabili dei servizi interessati, ed allegati alla presente; 
 

DELIBERA 
 

1. DI ESPRIMERE per le motivazioni in premessa indicate, parere favorevole preventivo subordinato alla 
copertura del posto resosi vacante con  una nuova risorsa con le stesse qualifiche del sig. Filosi Fabio, tenendo 
conto dei tempi necessari per l’espletamento della mobilità previsti dalla normativa in materia; 

2. DI DARE ATTO dell’impossibilità di esperire tutte le attività finalizzate alla sostituzione del dipendente nei 
tempi proposti dall’Amministrazione Comunale di Gorla Maggiore e del conseguente trasferimento dello 
stesso entro il 1.3.2015; 

3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al dipendente ed all’ufficio personale di questo Ente; 

4. DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, urgente e 
pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000 

 



 

   

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N.  9   DEL  27/01/2015 
 
OGGETTO: 
 
RICHIESTA DI NULLA OSTA PER MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA PRESSO 
ALTRI ENTI (ART. 30 C. 2 DEL d.lGS. N. 165/2001) 
 

 
 
 

PARERI 
 
 
Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
FAVOREVOLE per quanto riguarda la concessione del nulla osta subordinato alla copertura del posto resosi vacante, 
con risorsa con le stesse competenze. 
 Il Responsabile del Servizio 
 f.to   STEFANIA PASSERINI 
 
 
FAVOREVOLE per quanto riguarda la concessione della nulla osta subordinato alla copertura del posto resosi 
vacante, subordinato ai tempi di espletamento di eventuale procedura di mobilità. 
 
                                                                                            Il Responsabile del Settore Servizi Generali e Finanziari 
                                                                                             f.to    ROBERTA FERRARI 
 
 
 
 
Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
Non dovuto 
 
 Il Ragioniere Capo 
 
 f.to  ROBERTA FERRARI 
 
 
 
 
Legittimità: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
FAVOREVOLE 
 
.............          Il Segretario Comunale 
                                                                                                                       
                                                                                                                                              f.to Anna Burzatta 
.............           

 
 
.............           



 

   

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto  QUADRIO GIUSEPPINA PIERA Fto  Dott.ssa BURZATTA ANNA 
 
 
 
 

�����������	
�����������

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà  affissa per 15 giorni consecutivi. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  dell’art. 
125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE
         Fto dott.ssa  BURZATTA ANNA      
 
 

 
 
[x]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           
           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  
 
                                                                                             IL  SEGRETARIO  COMUNALE
         Fto  dr.ssa  BURZATTA ANNA      
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì,  
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 dott.ssa  BURZATTA ANNA 
 
 
 
 
 
 


